
Página núm. 96 BOJA núm. 152 Sevilla, 31 de julio 2008

Beneficiario Expediente Importe Finalidad

C.E.E. MUNICIPAL TAVISUR JA/CE3/00085/2007 3.117,71 Mantenimiento Empleo en C.E.E.
SIGNOSOR SL JA/CE3/00089/2007 4.918,79 Mantenimiento Empleo en C.E.E.
ENORDIS S.L.U. JA/CE3/00091/2007 3.593,08 Mantenimiento Empleo en C.E.E.
ACODIS INICIATIVAS S.L. JA/CE3/00092/2007 5.614,08 Mantenimiento Empleo en C.E.E.
ENORDIS S.L.U. JA/CE3/00075/2006 4.056,67 Mantenimiento Empleo en C.E.E.

Jaén, 31 de enero de 2008.- El Director, Manuel León López.

 CONSEJERÍA DE TURISMO, COMERCIO
Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2008, de la De-
legación Provincial de Córdoba, por la que se hacen 
públicas las subvenciones concedidas en materia de 
deporte, correspondientes al ejercicio 2008, en la mo-
dalidad 5 (participación en competiciones oficiales).

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18 de la 
Ley 38/2003, General de Subvenciones, de 17 de noviembre; 
el artículo 109 de la Ley 5/1983, de 19 de julio, de la Ha-
cienda Pública de la Comunidad Autónoma de Andalucía, y al 
amparo de la Orden de 9 de noviembre de 2006, por la que 
se establecen las bases reguladoras para la concesión de sub-
venciones en materia de deporte, modificada por las Ordenes 
de 28 de junio y de 27 de noviembre de 2007.

R E S U E L V O

Primero. Hacer pública la relación de subvenciones en 
materia de deporte, Modalidad 5: Participación en Competi-
ciones Oficiales, ejercicio 2008, concedidas al amparo de la 
Orden de 9 de noviembre de 2006, anteriormente mencio-
nada, imputadas a la aplicación presupuestaria 486.00 del 
programa presupuestario 46.B y con indicación de los benefi-
ciarios, cantidades y finalidades que se detallan en el Anexo I 
de la presente Resolución.

Córdoba, 18 de julio de 2008.- El Delegado, Juan Torres 
Aguilar.

ANEXO I

RELACIÓN DE SUBVENCIONES EN MATERIA 
DE DEPORTE, MODALIDAD 5: PCO

Expediente: 2008/1.
Beneficiario: Club Califas de Orientación.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.809,00 €.

Expediente: 2008/2.
Beneficiario: C.D. Asociación de Deporte Base (Adeba).
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 4.500,00 €.

Expediente: 2008/3.
Beneficiario: Club Dtvo. Yokin Tuning & Distribuciones Cepas.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 800,00 €.

Expediente: 2008/4.
Beneficiario: Club Tenis de Mesa Montilla.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.500,00 €.

Expediente: 2008/5.
Beneficiario: Unión Deportiva Salvador Allende.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2008/6.
Beneficiario: A.D. Colegio Virgen del Carmen.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2008/7.
Beneficiario: Club de Atletismo de Villanueva del Rey.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2008/8.
Beneficiario: Club Dtvo. Natación Córdoba.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2008/9.
Beneficiario: Club Dtvo. Ciudad Jardín.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.

Expediente: 2008/10.
Beneficiario: Club Baloncesto Fernán Núñez.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.500,00 €.

Expediente: 2008/11.
Beneficiario: C.D. Peña Los Leones Athletic de Bilbao de Po-
zoblanco.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 800,00 €.

Expediente: 2008/12.
Beneficiario: Club Triatlon Mezquita.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 2.500,00 €.

Expediente: 2008/13.
Beneficiario: Club Dtvo. Posadas Baloncesto.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2008/14.
Beneficiario: Club Deportivo Priego.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2008/15.
Beneficiario: Club Baloncesto Universitarios de Córdoba.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.

Expediente: 2008/16.
Beneficiario: Club Natación Pozoblanco.



Sevilla, 31 de julio 2008 BOJA núm. 152 Página núm. 97

Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2008/18.
Beneficiario: Club Dtvo. Elefrío Fútbol Sala.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 2.000,00 €.

Expediente: 2008/19.
Beneficiario: Club Deportivo San Sebastián.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.

Expediente: 2008/20.
Beneficiario: S.D. Club Modelismo Naval R.C. de Córdoba.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.010,00 €.

Expediente: 2008/21.
Beneficiario: Club Atletismo de Lucena.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 2.000,00 €.

Expediente: 2008/22.
Beneficiario: Club Deportivo Bobinados Antonio Sánchez.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.

Expediente: 2008/23.
Beneficiario: ARS Club Palma del Río.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 3.500,00 €.

Expediente: 2008/24.
Beneficiario: Bádminton Albolafia de Córdoba.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 2.000,00 €.

Expediente: 2008/25.
Beneficiario: Peñarroya Pueblonuevo C.F.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 800,00 €.

Expediente: 2008/27.
Beneficiario: Club de Aeromodelismo de Córdoba.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 504,00 €.

Expediente: 2008/28.
Beneficiario: Asociación Dtva. Almanzor.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2008/29.
Beneficiario: Montilla C.F.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2008/30.
Beneficiario: Club Dtvo. San Fco. de Sales-Salesianos Córdoba.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 2.000,00 €.

Expediente: 2008/31.
Beneficiario: Club Dtvo. Adecor.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 4.000,00 €.

Expediente: 2008/32.
Beneficiario: Club Natación Baena.

Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 2.500,00 €.

Expediente: 2008/33.
Beneficiario: Sección Dtva. Asociación Cultural Trotasierra.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 3.500,00 €.

Expediente: 2008/34.
Beneficiario: Centro Ecuestre La Loma.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 5.000,00 €.

Expediente: 2008/36.
Beneficiario: Club Dtvo. de Ajedrez la Tabla de Flandes de Rute.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 339,00 €.

Expediente: 2008/38.
Beneficiario: Club Balonmano Puente Genil.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 4.500,00 €.

Expediente: 2008/39.
Beneficiario: Club Balonmano Aguilar.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 2.500,00 €.

Expediente: 2008/40.
Beneficiario: Club de Ajedrez Mil Novecientos.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 552,00 €.

Expediente: 2008/43.
Beneficiario: Club Deportivo Trotabici.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 2.000,00 €.

Expediente: 2008/44.
Beneficiario: Club Córdoba de Balonmano.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 4.500,00 €.

Expediente: 2008/45.
Beneficiario: C.f. Baena Atlético.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 800,00 €.

Expediente: 2008/46.
Beneficiario: Club Dtvo. Aficionados Villanueva de Córdoba.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.

Expediente: 2008/47.
Beneficiario: Club Juventud de Córdoba.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 4.000,00 €.

Expediente: 2008/48.
Beneficiario: C.D. Addipacor (C.D. Divina Pastora de Córdoba).
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.500,00 €.

Expediente: 2008/49.
Beneficiario: A.D. Educación Física de Base.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.



Página núm. 98 BOJA núm. 152 Sevilla, 31 de julio 2008

Expediente: 2008/50.
Beneficiario: Club Dtvo. Asoc. de Deportes de Sala la Fuen-
santa.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 3.700,00 €.

Expediente: 2008/51.
Beneficiario: Club de Badminton Córdoba.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 886,68 €.

Expediente: 2008/52.
Beneficiario: Club Baloncesto Encinarejo.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.500,00 €.

Expediente: 2008/53.
Beneficiario: Club Dtvo. Natación Vista Alegre.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 3.900,00 €.

Expediente: 2008/57.
Beneficiario: Club Baloncesto Puente Genil.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.730,00 €.

Expediente: 2008/58.
Beneficiario: Club Dtvo. Monturk de Monturque.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 800,00 €.

Expediente: 2008/59.
Beneficiario: Club Dtvo. Menciana.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 800,00 €.

Expediente: 2008/61.
Beneficiario: Club Dtvo. Atletismo C.P. Virgen del Castillo.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2008/62.
Beneficiario: Club Dtvo. Ahlzahir.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 2.000,00 €.

Expediente: 2008/64.
Beneficiario: Club Dtvo. Balonmano Fuente del Rey.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 800,00 €.

Expediente: 2008/65.
Beneficiario: Club Dtvo. Judo Orcera.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.500,00 €.

Expediente: 2008/66.
Beneficiario: Club Pub Aguacate F.S.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 787,00 €.

Expediente: 2008/68.
Beneficiario: Club Dtvo. Maderas Miguel Pérez Bujalance F.S.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.

Expediente: 2008/69.
Beneficiario: Club Baloncesto Montilla.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 5.000,00 €.

Expediente: 2008/71.
Beneficiario: Club Dtvo. Balonmano Lucena.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 2.500,00 €.

Expediente: 2008/72.
Beneficiario: Club de Atletismo Trotacalles.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.400,00 €.

Expediente: 2008/73.
Beneficiario: Club Dtvo. Kodokán Córdoba.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2008/75.
Beneficiario: Club Dtvo. Peñarroya-Pueblonuevo.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 5.000,00 €.

Expediente: 2008/77.
Beneficiario: Club Dtvo. Crivel Montoro F.S.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.

Expediente: 2008/78.
Beneficiario: C.D. Futuras Promesas Del Baloncesto Ega-
brense.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.

Expediente: 2008/79.
Beneficiario: Club Dtvo. Vital.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.

Expediente: 2008/80.
Beneficiario: Club de Atletismo Califas de Hierro.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.

Expediente: 2008/81.
Beneficiario: Club Baloncesto Ciudad de Córdoba - Medina 
Azahara.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 4.270,00 €.

Expediente: 2008/82.
Beneficiario: Club Deportivo CDM-Luque.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 800,00 €.

Expediente: 2008/83.
Beneficiario: Club Tenis Pozoblanco.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.

Expediente: 2008/84.
Beneficiario: Club Dtvo. Los Califas.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 800,00 €.

Expediente: 2008/85.
Beneficiario: Club Natación Montilla.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 3.500,00 €.

Expediente: 2008/86.
Beneficiario: Club Dtvo. U.D. La Voz.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 800,00 €.



Sevilla, 31 de julio 2008 BOJA núm. 152 Página núm. 99

Expediente: 2008/87.
Beneficiario: Asociación Deportiva Miralbaida.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 800,00 €.

Expediente: 2008/89.
Beneficiario: Club Atletismo Palma del Río.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 3.737,00 €.

Expediente: 2008/90.
Beneficiario: Club Baloncesto Aina.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.

Expediente: 2008/92.
Beneficiario: Villafranca C.F.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 800,00 €.

Expediente: 2008/93.
Beneficiario: Club Dtvo. Colegio Cervantes.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 3.000,00 €.

Expediente: 2008/94.
Beneficiario: Club Dtvo. Universidad de Córdoba.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 5.000,00 €.

Expediente: 2008/95.
Beneficiario: Club Figueroa.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 809,00 €.

Expediente: 2008/97.
Beneficiario: Club Rugby Córdoba.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 2.000,00 €.

Expediente: 2008/99.
Beneficiario: C.D. Baloncesto Unión Córdoba.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 2.100,00 €.

Expediente: 2008/101.
Beneficiario: Club Dtvo. Moriles Balonmano.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.000,00 €.

Expediente: 2008/102.
Beneficiario: Club Dtvo. La Salle.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 3.500,00 €.

Expediente: 2008/105.
Beneficiario: Fútbol Club Aguilarense.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 800,00 €.

Expediente: 2008/106.
Beneficiario: Club Dtvo. Villanueva del Duque.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 800,00 €.

Expediente: 2008/107.
Beneficiario: Club Dtvo. Pozoblanco.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 800,00 €.

Expediente: 2008/108.
Beneficiario: Club Atletismo Pozoblanco Ginés.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.500,00 €.

Expediente: 2008/111.
Beneficiario: Club Dtvo. Atlético Posadas.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 800,00 €.

Expediente: 2008/114.
Beneficiario: Club Dtvo. Rute Tenis de Mesa.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 550,00 €.

Expediente: 2008/116.
Beneficiario: Encinas Reales C.F.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 800,00 €.

Expediente: 2008/117.
Beneficiario: Club Dtvo. Pozoblanco Fútbol Base.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 800,00 €.

Expediente: 2008/119.
Beneficiario: Club Dtvo. Aprosor.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.300,00 €.

Expediente: 2008/120.
Beneficiario: Atlético Palma del Río C.F.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 800,00 €.

Expediente: 2008/121.
Beneficiario: Club Mezquita Deporte para Minusválidos.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 950,00 €.

Expediente: 2008/122.
Beneficiario: Club Dtvo. Agacha El Lomo.
Finalidad: Participación en competiciones oficiales.
Cantidad concedida: 1.000,00 €. 

 RESOLUCIÓN de 18 de julio de 2008, de la Dele-
gación Provincial de Córdoba, por la que se conceden 
y deniegan subvenciones en materia de deporte a dis-
tintas Entidades Locales o sus Organismos Autónomos 
para la modalidad 4 (FDL) fomento del deporte local, 
correspondientes a la convocatoria de 2008.

Examinados los expedientes administrativos correspon-
dientes a las solicitudes de subvención arriba consignadas, se 
constatan los siguientes antecedentes de hecho y fundamen-
tos de derecho que sirven de motivación a la decisión final que 
se adopta.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero. Por Orden de 9 de noviembre de 2006, por la 
que se establecen las bases reguladoras para la concesión de 
subvenciones en materia de Deporte (BOJA núm. 239, de 13 
de diciembre), modificada por Orden de 27 de noviembre de 
2007 (BOJA núm. 243, de 12 de diciembre), se regula la Mo-
dalidad 4 (FDL) Fomento del Deporte Local, y se efectúa su 
convocatoria.


